
QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 201114  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206965

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/PMC/2011.
Tipo menor preço global. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo 
utilitário tipo van com capacidade para 09 pessoas, incluindo 
o condutor, bi combustível (álcool/gasolina), 0km, mod/fab: 
2011/2011 para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde. Data da abertura: 15/03/2011 às 10:00 h. (horário 
local). Local: Sala de reunião da CPL sito à rua joão pessoa, 148 
– centro – capanema-pa.obs.: os interessados poderão retirar o 
edital no endereço acima.  Valor do Edital R$ 50,00. Fones para 
contato: (91) 3462-2225.

 Claudio dos Dantos Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206972

Avisa, aquém se faça interessar, que está cadastrando empresas 
para realização de teste de aceitabilidade a partir da presente 
publicação até o dia 28/02/2011. Data dos Testes: 02 e 
03/03/2011. Informações: (91)34671337. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206978

Extrato de 1º Termo Aditivo - ESPÉCIE: Termo Aditivo aos 
Contratos 001 e 002 do Pregão Presencial 006/2010/PMM/
SEMED; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE Moju; 
Contratadas: P N S Seabra e Irmãos Anjos Ltda; Resumo do 
objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 
161 dias; Fundamento Legal: art. 57, inciso II e § 1º da Lei 
8.666/93; Vigência: 03.01.2011 a 13.06.2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206947

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A CEL da PREFEITURA MUNICIPAL DE Curionópolis comunica 
o cancelamento do Pregão Presencial nº 17022011/01. 
Curionópolis - Pá, 23 de Fevereiro de 2011.

 Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PÁ.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206942

AVISO DE LICITAÇÃO.   
MODALIDADE: Pregão Presencial n º 22022011/01. TIPO: Menor 
Preço Por Item. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar. DATA: 14 de Março de 2011. HORA: 09:00 hs. 
LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CEL, no prédio da 
Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais nº 190, Centro, de segunda 
a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs ate o dia 09/03/2011, não 
enviamos via correio, fax ou e-mail. 

Curionópolis - Pá, 22 de Fevereiro de 2011. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206849
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2011 – CPL/SESMA/PMB
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BELÉM – PMB, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, torna público que a sessão Licitatória cujo 
objeto está especificado abaixo, considerando a necessidade de 
maior publicidade do Edital, adia-se para o dia 04/04/2011 às 
10h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Empresa Responsável pela Manutenção de Veículos”
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, KM 14 S/N 
– Tapanã, onde poderá ser adquirido o Edital.

Belém/PA, 14 de Fevereiro de 2011.
Luiz Guilherme Jorge Nazareth

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206850
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2011-CPL/SESMA/PMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/03/2011 
às 10h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO:“Contratação de Empresa para Reforma da UMS TERRA FIRME”.
ENDEREÇO: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, Km 14 
S/N - Tapanã

Belém/PA, 23 de Fevereiro de 2011.
Luiz Guilherme Jorge Nazareth

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206840

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Nova Esperança do Piriá 
através Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 2/2011-
1402001, Tipo Menor Preço GLOBAL – OBJETO: SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE 23,40KM DE ESTRADAS 
VICINAIS NO PROJETO DE ASSENTAMENTO CIDAPAR 2º PARTE. 
Data e local da abertura: 17/03/2011 às 10:00h, na sala de 
audiências da CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na 
sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), 
no horário das 8:30 h às 13 h Tel. (91) 3817-1389. E-mail: 
manoelscostacpl@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Nova Esperança do Piriá 
através Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 2/2011-

1602001, Tipo Menor Preço GLOBAL – OBJETO: SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE 15,00KM DE ESTRADAS 
VICINAIS NO PROJETO DE ASSENTAMENTO CIDAPAR 2º PARTE
Data e local da abertura: 18/03/2011 às 10:00h, na sala de 
audiências da CPL. Edital e seu anexos poderão ser adquirido na 
sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 (Cinquenta Reais), 
no horário das 8:30 h às 13 h Tel. (91) 3817-1389. E-mail: 
manoelscostacpl@bol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
 DA BOA VISTA-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206812
EXTRATO DE ADITAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
02/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da ata 
de registro de preço nº 032/2010 originada do Pregão Presencial 
017/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 04.798. 860/0001-73, 
para aquisição de gêneros alimentícios em geral.

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 25/10/2010 assinou termo aditivo 
01/2010 prorrogando por 150 (cento e cinquenta) dias a 
validade do contrato nº 008/2009 originada do Pregão Presencial 
002/2009/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: BRASFARMA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ/MF sob o n° 00. 
799. 666. /0001-51, para aquisição de medicamentos técnicos, 
laboratoriais, raio x e odontológicos. 

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
01/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da ata 
de registro de preço nº 016/2010 originada do Pregão Presencial 
017/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 04.798. 860/0001-73, 
para aquisição de gêneros alimentícios em geral.

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
03/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da 
ata de registro de preço nº 017/2010 originada do Pregão 
Presencial 017/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: 
PARÁ VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o n° 
07.217.484/0001-74, aquisição de gêneros alimentícios em geral

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
07/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da 
ata de registro de preço nº 020/2010 originada do Pregão 
Presencial 018/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: 
PARÁ VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o 
n° 07.217.484/0001-74, aquisição de materiais de limpeza 
descartáveis e outros. 

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
05/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da ata 
de registro de preço nº 021/2010 originada do Pregão Presencial 
018/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 04.798. 860/0001-73, 
aquisição de materiais de limpeza descartáveis e outros. 

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
010/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da 
ata de registro de preço nº 022/2010 originada do Pregão 
Presencial 019/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: 
PARÁ VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o 
n° 07.217.484/0001-74, aquisição de materiais de expediente e 
informática em geral. 

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
09/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da ata 
de registro de preço nº 023/2010 originada do Pregão Presencial 
019/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 04.798. 860/0001-73, 
aquisição de materiais de expediente e informática em geral.

EXTRATO DE ADITAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE São Sebastião da Boa Vista-PA 
torna público que no dia 03/01/2011 assinou termo aditivo 
011/2011 prorrogando por 90 (noventa) dias a validade da 
ata de registro de preço nº 024/2010 originada do Pregão 
Presencial 020/2010/PMSSBV cuja empresa foi CONTRATADA: 
PARÁ VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o 
n° 07.217.484/0001-74, aquisição de materiais permanentes e 
equipamentos de informática em geral. 

de Saúde, em desfavor do Sr. ADEMIVAL COELHO DA SILVA, 

objetivando instruir Inquérito Civil e/ou Ação Civil Pública e/

ou firmar Termos de Ajustamento de Conduta, em decorrência 

da regularização, cumprimento e execução dos critérios 

objetivos para acondicionamento de produtos alimentícios pelos 

ambulantes e trabalhadores informais na comercialização de 

gêneros alimentícios, bebidas, sucos e vitaminas.

Ourilândia do Norte/PA, 10 de fevereiro de 2011.

ÍTALO COSTA DIAS

Promotor de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206989

RESUMO DA PORTARIA Nº 006/2011-MP/PJON

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE OURILÂNDIA 

DO NORTE torna pública a instauração de PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO PRELIMINAR, que se encontra à disposição 

na Rua 10, s/nº, Setor II, Lote 01-A – Bela Vista (Fórum), 

Ourilândia do Norte/PA.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 

006/2011-MP/PJON

OBJETO: Apurar fatos constantes em Representação formulada 

pelo Município de Ourilândia do Norte e da Secretaria Municipal 

de Saúde, em desfavor do Sr. JODACI SOBRINHO SOUSA, 

objetivando instruir Inquérito Civil e/ou Ação Civil Pública e/

ou firmar Termos de Ajustamento de Conduta, em decorrência 

da regularização, cumprimento e execução dos critérios 

objetivos para acondicionamento de produtos alimentícios pelos 

ambulantes e trabalhadores informais na comercialização de 

gêneros alimentícios, bebidas, sucos e vitaminas.

Ourilândia do Norte/PA, 10 de fevereiro de 2011.

ÍTALO COSTA DIAS

Promotor de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206985

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2011-MP/PJON

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE OURILÂNDIA 

DO NORTE torna pública a instauração de PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO PRELIMINAR, que se encontra à disposição 

na Rua 10, s/nº, Setor II, Lote 01-A – Bela Vista (Fórum), 

Ourilândia do Norte/PA.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 

004/2011-MP/PJON

OBJETO: Apurar fatos constantes em Representação formulada 

pelo Município de Ourilândia do Norte e da Secretaria Municipal 

de Saúde, em desfavor do Sr. JOSÉ RIBAMAR GOMES DOS 

SANTOS, objetivando instruir Inquérito Civil e/ou Ação Civil 

Pública e/ou firmar Termos de Ajustamento de Conduta, 

em decorrência da regularização, cumprimento e execução 

dos critérios objetivos para acondicionamento de produtos 

alimentícios pelos ambulantes e trabalhadores informais na 

comercialização de gêneros alimentícios, bebidas, sucos e 

vitaminas.

Ourilândia do Norte/PA, 10 de fevereiro de 2011.

ÍTALO COSTA DIAS

Promotor de Justiça


